
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD BRNO – VENKOV, 

Polní 39, 608 04 BRNO 
Spr 913/2016            V Brně dne 31. srpna 2016 

 

 

 
Změna rozvrhu práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2016 

 

        Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., 

jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů, měním a doplňuji 

rozvrh práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2016    t a k t o : 

 

 

 

Dnem 1. září 2016 

 

 

 

-   je Mgr. Miluše Pěchová dočasně přidělena ke Krajskému soudu v Brně do 28. 2. 2017 

    se zařazením soudkyně do občanskoprávního odvolacího senátu. 

____________________________________________________________ 

 
soudní            předseda senátu                           obor a vymezení působnosti 

odd.                  (zástupce) 

___________________________________________________________________________ 

 

14  Mgr. Břetislav Cvan   -      agenda C – 100% a všechny pracovní věci 

            (zástup v pořadí:                                -      agenda Nc  - předběžná opatření – 100%    

 Mgr. Eva Lišková,                            -      agenda EC  

 Mgr. Miroslava Šebelová, 

 

              

seznam přísedících č. 6                                                                                            
___________________________________________________________________________ 

 

25 Mgr. Miluše Pěchová    -     agenda C – od 1. 7. 2016 zastaven nápad 

 (zástup v pořadí:                                -     agenda Nc – předběžná opatření – od 1.7.2016 

             Mgr. Miroslava Šebelová,                      zastaven nápad 

             Mgr. Eva Lišková, -     agenda EC  

             Mgr. Břetislav Cvan  

 

seznam přísedících č. 7 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



-   2   - 

 

29  Mgr. Miroslava Šebelová                -     agenda C – 100%    

           (zástup v pořadí:,                                       a věci bytové s  

 Mgr. Eva Lišková,                                   výjimkou sporů o nájemné a úhradu za  

            Mgr. Břetislav Cvan)                              plnění poskytovaná s užíváním bytu 

                                       -     agenda Nc – předběžná opatření 100% 

                                         -     agenda EC 

                                                                        -     agenda 6C, 6EC – věci bytové   

 

seznam přísedících č. 7 

___________________________________________________________________________ 

 

33 Mgr. Eva Lišková   -   agenda C – 100% a věci s cizím prvkem 

(zástup v pořadí:,   -  agenda Nc  - předběžná opatření – 100%   

             Mgr. Břetislav Cvan,      a věci s cizím prvkem 

  Mgr. Miroslava Šebelová)               -  agenda EVC – 100% 

                              -  agenda 28C, 28EC, 28EVC    

                                              - agenda EC 

seznam přísedících č. 7 

____________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________ 

 
soudní                   předseda senátu               obor a vymezení působnosti 

odd.                          (zástupce)  

___________________________________________________________________________ 

 

1 JUDr. Michal Hoskovec  -  agenda T – věci napadlé do 31.12. 2015    

                            -   od 1. 1. 2016 se v agendě 1T, 1PP a 1Nt 

          zastavuje nápad 

      -   od 1. 1. 2016 senát 1T, 1PP a 1Nt neobsazen 

          pro nový nápad 

seznam přísedících č. 1   

__________________________________________________________________________ 

 

2  Mgr. Dušan Beránek        -     agenda T – 100% 

            (zástup v pořadí:                    -     všechny trestné činy v dopravě 

             JUDr,. Kateřina Stýblová,         -    každou první věc dle § 247 odst. 1 a dle § 337 

             Mgr. Lenka Nekudová,                     odst. 1 písm. a) tr.zák. a všechny věci dle § 274 

             Mgr. Lenka Šebestová)   odst. 2 trestního zákoníku 

             -    každou první vazební věc, v níž nerozhodoval 

       v přípravném řízení 

             -   agenda Nt – ostatní – 100% (každou první věc) 

             -   agenda PP  - 100% (věci napadlé v březnu,  

       červenci, listopadu kalendářního roku) 

             -   agenda Nt tkající se Věznice Kuřim – 100%  

(věci napadlé v březnu, červenci, listopadu    



-   3   - 

 

 kalendářního roku) 

              -   vykonávací řízení v senátě 1T a 1PP 

              -   sepisování protokolu o trestním oznámení 

       ( § 59/2 trestního řádu) 

                

seznam přísedících č. 2 

 

 

3 JUDr. Kateřina  Stýblová   -  agenda T – 100%   

            ( zástup v pořadí:                         -   každou druhou věci dle § 274 odst. 1 a 337    

              Mgr. Lenka Nekudová,       odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 

              Mgr. Lenka Šebestová,   -   každou druhou vazební věc, v níž nerozhodo- 

              Mgr. Dušan Beránek)       vala v přípravném řízení 

      -   agenda Nt – ostatní – 100% (každou druhou věc) 

        -   agenda Td – 100% 

- agenda PP – 100% (věci napadlé v měsíci 

dubnu, srpnu, prosinci kalendářního roku) 

- agenda Nt – týkající se Věznice Kuřim –    

      100% (věci napadlé v měsíci dubnu, srpnu,     

      prosinci kalendářního roku) 

-     rozhodování o uznání a výkonu cizozemského 

      rozhodnutí 

-    vykonávací agenda v senátech 28PP a Nt 

seznam přísedících č. 3                                 

___________________________________________________________________________ 

 

12  Mgr. Lenka Nekudová             -    agenda T – 100%  

            (zástup v pořadí:                                -    každou třetí věc dle § 274/1 a 337/1 písm. a)   

             Mgr. Lenka Šebestová,                          trestního zákoníku 

             Mgr. Dušan Beránek,                       -    každou třetí vazební věc, v níž nerozhodovala    

             JUDr. Kateřina Stýblová)            v přípravném řízení  – 100% 

                -    agenda Tm – 100% 

                 -    agenda Ntm – 100% (mimo rozhodování v  

       přípravném řízení o vydání zatykače, o vazbě, 

       o domovní prohlídce a účasti o neodkladných    

       neopakovatelných úkonech), 

              -   agenda Nt – ostatní – 100% (každou třetí věc) 

-   agenda PP – 100% (věci napadlé v lednu, květnu,     

     září kalendářního roku) 

- agenda Nt týkající se Věznice Kuřim – 100% 

(věci napadlé v lednu, květnu, září kalendářního 

roku) 

- vykonávací řízení v senátě 2Tm a věci 2Tm 

zrušené krajským, nejvyšším či ústavním soudem  

 

seznam přísedících č. 4 

 

 



 

-   4   - 

 

30  Mgr. Lenka Šebestová                   -    agenda T – 75% 

            (zástup v pořadí:                              -    každou čtvrtou věc dle § 274/1 a § 337/1 písm.   

             Mgr. Dušan Beránek,                           a) trestního zákoníku 

  JUDr. Kateřina Stýblová,               -   každou čtvrtou vazební věc, v níž nerozhodovala  

  Mgr. Lenka Nekudová)                        v přípravném řízení 

                          -    věci korupce veřejných činitelů  

                           -    věci korupce při veřejných zakázkách   

                           -    věci při veřejných soutěžích 

                         -    věci korupce při dražbách 

                     -   agenda Nt – ostatní – 100% (každou čtvrtou věc) 

                                                                    -    agenda PP – 100% (věci napadlé v únoru, 

                                                                         červnu, říjnu kalendářního roku) 

         -    agenda Nt – týkající se Věznice Kuřim – 100%   

              (věci napadlé v únoru, červnu, říjnu kalendářního    

              roku) 

seznam přísedících č. 5 

 

        

 

Dnem 5. září 2016 

 

 

Agenda Nt přípravné řízení 
 

        Úkony přípravného řízení trestního jsou v pracovní době soudu přidělovány k provedení 

soudcům zařazeným na úseku trestním – Mgr. Lence Nekudové, Mgr. Lence Šebestové, Mgr. 

Dušanu Beránkovi a JUDr. Kateřině Stýblové. Jmenovaní soudci se při vyřizování úkonů 

přípravného řízení trestního v pracovní době pravidelně střídají po jednom týdnu v pořadí senátů 

12T – Mgr. Lenka Nekudová, 30T – Mgr. Lenka Šebestová, 2T – Mgr. Dušan Beránek a 3T – 

JUDr. Kateřina Stýblová. 

 

        Vyžaduje-li situace mimořádnou změnu pravidelného střídání soudců podle uvedeného 

pořadí (z důvodů pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené), je třeba oznámit změnu 

v osobě příslušného soudce písemně předem předsedovi či místopředsedovi soudu včetně uvedení 

důvodů. V tomto případě úkony přípravného řízení provedou zastupující soudci v pořadí 

zastoupení dle rozvrhu práce. 

 

        V případě, že by výkonem úkonů přípravného řízení mohlo dojít k vyloučení všech soudců 

zařazených na úseku trestním z projednání věci po podání obžaloby či návrhu na potrestání ve 

smyslu ust. § 30 odst. 2 věta druhá trestního řádu, provedou konkrétní úkon přípravného řízení 

zastupující soudci v pořadí zastoupení dle rozvrhu práce. 

 

        Dojde-li k tomu, že počet úkonů přípravného řízení trestního je tak vysoký, že nelze reálně 

očekávat, že budou všechny v zákonem stanovených lhůtách vyřízeny soudcem určeným podle 

výše uvedených pravidel, jsou k jejich vyřizování příslušní zastupující soudci v pořadí zastoupení 

dle rozvrhu práce. 

 



 

-   5   - 

 

        Zkrácené přípravné řízení proti osobě zadržené podle § 314b odst. 2 trestního řádu 
 

        Trestní věci, v nichž se konalo zkrácené přípravné řízení podle § 314b trestního řádu, jsou 

přidělovány soudcům zařazeným na úseku trestním podle základních pravidel pro přidělování 

nápadu. 

 

        Trestní věci, v nichž se konalo zkrácené přípravné řízení proti osobě zadržené podle § 314b 

odst. 2 trestního řádu, jsou přidělovány soudci zařazenému na úseku trestním, který je v daném 

kalendářním týdnu příslušný pro vyřizování úkonů přípravného řízení trestního. Vyžaduje-li 

situace změnu zákonného soudce (z důvodu pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené, 

vysoký počet úkonů přípravného řízení bránící vyřízení věci v zákonných lhůtách), provedou 

zkrácené přípravné řízení zastupující soudci, a to v pořadí uvedeném dle rozvrhu práce. 

 

         

                                                        

 

        Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou zdejšího soudu. 

 

 

 

 

 JUDr. Ivana Losová 

 předsedkyně 

 Okresního soudu Brno-venkov 


